МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ  РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕРИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]«13» апреля 2022 г.
	    №27

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ериковского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2022 года

Во исполнение статьи 264.2 п. 5  Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 75 Положения о бюджетном процессе  Ериковского сельского поселения  муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, утвержденного решением Земского собрания  Ериковского сельского поселения от 24  декабря  2015 г. № 168 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  Ериковского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области», администрация  Ериковского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ериковского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2022 года по доходам в сумме 1 241,5 тысяч рублей и по расходам в сумме 1 551,4 тысяч рублей с превышением расходов над доходами в сумме 309,9 тысяч рублей (прилагаются), со следующими показателями:
             - исполнение по доходам бюджета Ериковского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2022 года (прилагается);
             - исполнение по расходам бюджета Ериковского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2022 года (прилагается);
·   по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Ериковского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2022 года (прилагается);
           -  использование бюджетных ассигнований резервного фонда Ериковского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2022 года (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на сайте Ериковского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области www.erikadmin.ru.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ериковского сельского поселения                                                                Н. Яковенко

8

Утвержден постановлением
администрации Ериковского сельского поселения
от «__» __________ 2022 года №____

Отчет об исполнении бюджета Ериковского сельского поселения
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
за 1 квартал 2022 года по доходам
тыс. рублей

	Гл. администратор
	КВД
	Наименование показателя
	КОСГУ
	Утверждено на 2022 год
	Исполнено
	Процент исполнения к
годовым назначениям
	Отклонения (+,-) от годового плана

	182
	1.01.02.01.0.01.0.000.110
	Налог на доходы физических лиц
	1.1.0
	117,0
	24,6
	21,0
	-92,4

	182
	1.05.03.01.0.10.0.000.110
	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	1.1.0
	9,0
	0,0
	0,0
	9,0

	182
	1.06.01.03.0.10.0.000.110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	1.1.0
	385,0
	20,5
	5,3
	-364,5

	182
	1.06.06.03.3.10.0.000.110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1.1.0
	1500,0
	69,8
	4,6
	-1430,2

	182
	1.06.06.04.3.10.0.000.110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1.1.0
	2082,0
	68,3
	3,2
	-2013,7

	907
	1.08.04.02.0.01.0.000.110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1.1.0
	1,0
	0,0
	0,0
	-1,0

	907
	1.16.90.05.0.10.0.000.140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	1.4.0
	1,0
	0,0
	0,0
	-1,0

	907
	2.02.15.00.1.10.0.000.150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1.5.0
	4233,0
	1058,3
	25,0
	-3174,7

	907
	2.02.35.18.1.00.0.000.150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	1.5.0
	93,2
	0,0
	0,0
	-93,2

	907
	2.02.40.01.4.10.0.000.150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1.5.0
	1084,8
	0,0
	0,0
	-1084,8

	907
	2.02.29.99.9.10.0.000.150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1.5.0
	1615,0
	0,0
	0,0
	1615,0

	907
	2.07.05.02.0.10.0.000.150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	1.5.0
	81,0
	0,0
	0,0
	-81,0

	Всего доходов по бюджету поселения
	11 202,0
	1 241,5
	17,4
	-9 960,5

Утвержден постановлением
администрации Ериковского сельского поселения
от «__» ___________ 2022 года № ___

Отчет об исполнении бюджета Ериковского сельского поселения
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
за 1 квартал 2022 года по расходам
тыс. рублей
	Раздел
	Подраздел
	Наименование показателей
	Утверждено на 2022 год
	Исполнено
	Процент исполнения к годовым
назначениям
	Отклонения (+,-) от годового плана

	                               Всего расходов по бюджету поселения
	11 611,8
	1 551,4
	13,4
	-10 060,4

	01
	Общегосударственные вопросы
	2 946,6
	794,5
	27,0
	-2 152,1

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	         2 790,1
	745,4
	26,7
	-2 044,7

	01
	06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	6,5
	6,5
	100,0
	0,0

	01
	11
	Резервные фонды
	50,0
	0,0
	0,0
	-50,0

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	100,0
	42,6
	0,0
	-100,0

	02
	Национальная оборона
	103,2
	0,0
	0,0
	-103,2

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	93,2
	0,0
	0,0
	-93,2

	02
	04
	Мобилизационная подготовка экономики
	10,0
	0,0
	0,0
	-10,0

	03
	Национальная безопасность н правоохранительная деятельность

	133,5
	0,0
	0,0
	-133,5

	03
	10
	Обеспечение пожарной безопасности
	3,0
	0,0
	0,0
	-3,0

	03
	14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	130,5
	0,0
	0,0
	-130,5

	04
	Национальная экономика

	2 646,4
	325,4
	12,3
	-2 321,0

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 001,4
	200,0
	20,0
	-801,4

	04
	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	1 645,0
	125,4
	7,6
	-1 519,6

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	4 660,1
	336,3
	7,2
	-4 323,8

	05
	03
	Благоустройство
	4 660,1
	336,3
	7,2
	-4 323,8

	08
	Культура
	1 102,0
	91,8
	8,3
	-1 010,2

	08
	01
	Культура
	1 102,0
	91,8
	8,3
	-1 010,2

	10
	Социальная политика
	20,0
	3,4
	1,7
	-16,6

	10
	06
	Другие вопросы в области социальной политики
	20,0
	3,4
	1,7
	-16,6

Утвержден постановлением
администрации Ериковского сельского поселения
от « __ » _____________ 2022 года № ___

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Ериковского сельского поселения
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
за 1 квартал 2022 года

                                                                                                                       тыс. рублей

	Код бюджетной классификации
	Наименование кодов источников внутреннего финансирования дефицитов бюджета
	Утверждено на 2022 год

Исполнено

	000 01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-8 147,9
	-1 241,5

	000 01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	8 147,9
	1 551,4

	Источники финансирования дефицитов бюджетов - всего

	409,8
	-309,9

Утвержден постановлением
администрации Ериковского сельского поселения
от «___» ______________2022 года № ___

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Ериковского сельского поселения  муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
за 1 квартал 2022 года
                                                                                                                                                                                                                 тыс. рублей
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	                 Наименование
	Утверждено на 2022 год
	Исполнено

	01 00
	Общегосударственные вопросы
	50,0
	0,0

	01 11
	Резервные фонды
	50,0
	0,0

	01 11
	9990020550
	870
	Резервный фонд администрации Ериковского сельского поселения в рамках непрограммных расходов
	50,0
	0,0

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]